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مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان خبر داد؛
برخورد قاطع با عوامل فروش پرندگان 

شکاری به کشورهای حاشیه خلیج فارس
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خوزستان با اشاره 
بــه در پیش بــودن فصــل مهاجرت پرنــدگان به 
زیستگاه‌های استان از برخورد قاطع و بدون اغماض 
با متخلفان صید و زنده‌گیری پرندگان شکاری خبر 
داد. محمدجواد اشرفی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به حضور پرندگان شکاری در زیستگاه‌های طبیعی 
استان خوزستان در فصل مهاجرت اظهار کرد: همه 
ساله با آغاز مهاجرت پرندگان به استان‌های جنوبی 
کشــور به ویژه خوزستان، برخی افراد سودجو اقدام 
بــه زنده‌گیری و فــروش این گونه‌هــای کمیاب به 

کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌کنند.
وی افزود: براســاس مــواد ۷، ۱۰، ۱۲ و ۱۳ قانون 
شــکار و صید، هر فردی که اقدام بــه زنده‌گیری، 
شــکار، خرید و فروش، حمل، نگهــداری یا صدور 
پرندگان شــکاری از جمله شاهین، بالابان، بحری و 
دلیجه نماید، علاوه بر محکومیت به حداکثر مجازات 
حبــس، موظف به پرداخت ضرر و زیان بر اســاس 

مصوبات شورای عالی محیط زیست خواهد بود.
اشــرفی بیان کرد: میزان این جرایم برای شــاهین، 
بحری و بالابان ۷ میلیارد و ۸۹۵ میلیون ریال ۷۸۹ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان، هوبره)اعم از بالغ، تخم 
و جوجه(، طرلان و انواع شاهین‌ها و دلیجه کوچک 
۱۱۸ میلیــون و ۴۳۸ هــزار و ۳۰۰ هــزار تومان و 
دلیجه معمولی ۵۹ میلیون و ۲۱۹ هزار تومان است.

وی تصریــح کرد: پرنــدگان شــکاری از گونه‌های 
کمیاب و در معرض خطر انقراض به شــمار می‌روند 
و از نظر اکولوژیکی نقش مهمی در حفظ ســامت 

اکوسیستم‌ها دارند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خوزســتان گفت: 
یگان‌های حفاظتی محیط زیســت در سراسر استان 
خوزســتان با تمام توان با متخلفان برخورد خواهند 
کرد. از شــهروندان و دوستداران محیط زیست هم 
درخواست می‌شــود در صورت مشــاهده هر گونه 
تخلف زیست‌محیطی، مراتب را به اداره‌های محیط 
زیســت شهرستان‌ها یا از طریق شماره تلفن ۱۵۴۰ 

گزارش دهند. 

فرمانده ارشد ارتش جمهوری اسلامی
در جنوب غرب:

دفاع‌مقدس نمودار مجموعه‌ای از 
برجسته‌ترین افتخارات ملت ایران است

فرمانده ارشــد ارتش جمهوری اســامی در جنوب 
غرب گفت: هفته دفاع مقدس نمودار مجموعه‌ای از 
برجسته‌ترین افتخارات ملت ایران به خصوص مردم 
غیور و شــهیدپرور خوزســتان در دفاع از مرزهای 
میهن اسلامی و جانفشــانی دلاورانه در پای پرچم 

برافراشته اسلام و قرآن است.
بــه گــزارش ایرنا به نقــل از پایگاه اطلاع رســانی 
ارتش، سرتیپ دوم ستاد حسین محمدشفیعی روز 
دوشنبه ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن هفته 
دفــاع مقدس اظهار کرد: این هفته یادآور خون‌های 
مقدســی اســت که در پای شــجره طوبای انقلاب 
اسلامی ریخته شده است و همه ساله با فرا رسیدن 
هفتــه دفاع مقدس، یاد و خاطره مردان و زنان دلیر 
و شجاعی که با تکیه بر ایمان و وحدت، تحت تدابیر 
اســامی)ره(  انقلاب  بنیان‌گذار کبیر  پیامبرگونــه 
در برابر تجاوز دشــمن بعثی ایســتادند و استقلال، 
تمامیــت ارضی کشــور و نظام مقــدس جمهوری 

اسلامی را پاس داشتند، در اذهان زنده می‌شود.
وی افزود: در دوران با شــکوه هشــت ســال دفاع 
مقدس، ارتش جمهوری اســامی ایران نقشی موثر 
و تعیین‌کننــده ای بر عهده داشــت و در ســاعات 
اولیه تجاوز به میدان جنگ شتافت و همانند سدی 

سترگ، راه را بر ادامه تجاوز دشمن بست.
فرمانده ارشــد ارتش جمهوری اســامی در جنوب 
غرب ادامه داد: رشادت‌های ارتش در کنار همرزمان 
خود در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، فرماندهی 
انتظامی، بســیج مردمی در دفاع جانانه از مرزهای 
ایران اســامی، چه در دوران هشــت ســاله‌ دفاع 
مقــدس، در عملیات‌های مردم‌یــاری، دوران همه 
گیری کرونا و در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نشــان از 

ماهیت اسلامی، انقلابی و مردمی ارتش دارد.
بــه گــزارش ایرنا، هفتــه دفاع مقــدس در تقویم 
جمهوری اســامی ایــران به هفتــه آغازین جنگ 
ایران و عراق اطلاق می شــود و برنامه های مختلف 
فرهنگی و اجتماعی در ســطح اســتان خوزستان 

همزمان با سراسر کشور پیش بینی شده است.

یکهزار و ۲۲۰ بسته نوشت افزار بین 
دانش آموزان نیازمند دزفول توزیع شد

یکهزار و ۲۲۰ بســته نوشت افزار بین دانش آموزان 
نیازمند دزفول توزیع شد

دزفول-ایرنــا- رئیس اداره بهزیســتی شهرســتان 
دزفول گفت: یکهزار و ۲۲۰ بســته نوشت افزار بین 
دانش آموزان مقاطع مختلف زیرپوشــش بهزیستی 

دزفول توزیع شد.
محمد پیلوار روز دوشــنبه در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا بیان کرد: این بسته‌ها شامل کیف و نوشت افزار 
بودند که در ســه مرحله بین دانش آموزان نیازمند 

اهدا شدند.
وی ارزش هر بســته نوشــت افــزار را ۱۵ میلیون 
ریال اعلام کرد و افزود: این بســته‌ها توسط خیرین 

حقیقی و حقوقی دزفول تهیه شده‌اند.
رئیس اداره بهزیســتی شهرستان دزفول اظهارکرد: 
امسال برای دومین سال پیاپی، تمامی دانش آموزان 
زیرپوشش بهزیســتی از بسته‌های نوشت افزار بهره 

مند شدند.

نماینده ولی فقیه در خوزستان: 
دانش‌آموزان باید با مهارت‌های

دینی آشنا شوند
نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: دانش‌آموزان و 
دانشــجویان باید با مهارت‌ها، ارزش‌ها و آداب دینی 

و اسلامی آشنا شوند و به این اصول پایبند باشند.
بــه گزارش ایرنا، حجت الاســام ســید محمدنبی 
موســوی‌فرد دوشــنبه در آییــن نواختــن زنــگ 
شــکوفه‌های خوزســتان که به صــورت نمادین در 
مدرس امام موســی کاظم شهر شــیبان شهرستان 
باوی برگزار شــد بیان کرد: مجموعه فرهنگی باید 
کاری کند که خروجی مدارس و دانشگاه‌ها پرورش 

جوانانی متدین و دیندار باشد.
وی گفت: دانش‌آموزان از رفتار والدین الگو می‌گیرند 
و به همین دلیل اولیا و معلم‌ها باید به گونه‌ای عمل 

کنند که جوانانی موفق و ولایت‌مدار تربیت شود.
در ادامه این مراسم نماینده مردم اهواز، باوی، کارون 
و حمیدیه در مجلس شــورای اســامی اظهار کرد: 
برخی مناطق شهرســتان باوی فاقد مدرسه هستند 
به عنوان مثال منطقه کوت سید نعیم این شهرستان 
۲۵ ســال فاقد مدرســه بوده این در حالی است که 
آمار دانش‌آموزی شهرســتان باوی به دلیل نزدیک 

بودن به شهرستان اهواز بسیار بالا است.
محســن موســوی‌زاده در ادامه با اشــاره به اینکه 
نمایندگان مجلس شــورای اســامی همواره کنار 
آموزش و پرورش برای حل مشــکلات این مجموعه 
است افزود: در هشت روســتای باوی به دلیل نبود 
مدرسه دوره متوســطه ۹۴ دانش‌آموز دختر امکان 
ادامه تحصیل ندارند و ضروری است هر چه سریعتر 

محلی برای ادامه تحصیل آن ها فراهم شود.

نماینده مجلس عنوان کرد؛
ضرورت تسریع در تکمیل بیمارستان 

جدید شادگان
نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی بر 
لزوم شتاب‌بخشی به روند تکمیل بیمارستان جدید 
این شهرستان تأکید کرد و گفت: این پروژه یکی از 

اصلی‌ترین مطالبات مردم است.
هاشم خنفری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
بیمارستان جدید شادگان از اولویت‌های اصلی حوزه 
سلامت شهرستان اســت و کمبود امکانات درمانی 
فشار زیادی بر خانواده‌ها وارد کرده است. ما موظف 

هستیم با تمام توان این پروژه را تکمیل کنیم.
وی با اشــاره به پیگیری‌های انجام‌شده در ماه‌های 
اخیر افزود: جلســات متعددی در سطح ملی برگزار 
کرده‌ایم که نتیجه آن تخصیص بخشی از اعتبارات و 
همچنین وعده مسئولان برای تأمین بودجه تکمیلی 
بوده اســت. این روند را تا روز افتتاح بیمارســتان 

دنبال خواهیم کرد.
نماینده مردم شــادگان تصریح کرد: اجازه نخواهیم 
داد پروژه‌ای با این اهمیت به دلیل مشکلات مالی یا 
اجرایی متوقف بماند. تســریع و تسهیل در عملیات 
اجرایی بیمارستان باید در اولویت همه دستگاه‌های 

مسئول قرار گیرد.

بگزارش ایرنا ؛
۴ مجتمع بین راهی در خوزستان 

راه‌اندازی می‌شود
معاون فنــی و راه‌های روســتایی اداره‌کل راهداری 
وحمل‌ونقل جاده‌ای خوزســتان گفت:چهار مجتمع 
خدماتــی رفاهــی بین‌راهی تــا پایان ســال جاری 
باســرمایه‌گذاری بخــش خصوصــی دراســتان به 
بهره‌برداری می‌رســند. محسن حق‌نیا دیروز دوشنبه 
در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: اســتان خوزستان 
هم‌اکنون بــا برخــورداری از ۶۳ مجتمع خدماتی- 
رفاهی، رتبه دوم کشــور را دارد و بــا بهره‌برداری از 
این چهار مجتمع جدید، ظرفیت خدمات‌رســانی به 
مســافران و رانندگان تقویت خواهد شد. وی افزود: 
جانمایی و صدور مجوز ساخت مجتمع‌های خدماتی- 
رفاهی بر عهــده ادارات کل راهــداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای اســت. در همین راستا، به منظور حمایت از 
سرمایه‌گذاران، این اداره کل با انتشار فراخوان نسبت 
به معرفی ســرمایه‌گذار برای دریافت تسهیلات ۵۰ 

میلیارد ریالی از بانک اقدام کرده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد؛
هدف‌گذاری برای واگذاری

۵۰۰۰ قطعه زمین در خوزستان
مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به لزوم 
اجرای طرح‌هــای خانه‌دار کردن مردم در اســتان 
گفت: یکی از مهمتریــن اولویت‌های ما در ماه‌های 
آتی تامین زمین طرح جوانی جمعیت و طرح نهضت 

ملی مسکن است.
روح ا... عمــادی در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: 
تعداد واحدهای مســکونی که در شهریور امسال در 
اســتان عملیات اجرایی آن‌ها به اتمام رسیده است، 
بیش از ۱۳۰۰ واحد اســت که آمــاده واگذاری به 
متقاضیان هســتند. عمادی ادامه داد: از این تعداد 
واحدهــا ۳۵۰ واحد در پروژه فرهنگ شــهر اهواز 
و ۲۲۰ واحــد در شهرســتان اندیمشــک و مابقی 
نیز در دزفــول و اکباتان اهواز اســت. مدیرکل راه 
و شهرســازی خوزســتان بیان کرد: در پروژه‌های 
مســکن مهر نیمه‌کاره نیز اقدامات زیربنایی خوبی 
انجام شده اســت و در مراحل پایانی آسفالت معابر 
هستیم. بعضی از این واحدها تحویل متقاضیان شده 
اســت. وی در خصوص قانون حمایــت از خانواده و 
طرح جوانی جمعیت اظهار کرد: در عمده شهرهای 
اســتان در حال تامین هســتیم. در جلسات متعدد 
شورای مسکن یکی از اولویت‌ها و دستور کار اصلی 
شورای مسکن بحث تامین زمین در خصوص جوانی 

جمعیت و نهضت ملی مسکن است.

دیدگــاه
دریچهنگاه‌روز

معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: ملت 
ایران مدیــون مقاومت مردم خوزســتان در دوران 
دفاع مقدس اســت. به گزارش خبرنگار مهر، مهدی 
محمدی صبح دوشنبه به دعوت سیدمحمد مولوی، 
نماینده مردم آبادان در مجلس شــورای اســامی 
وارد این شهرســتان شــد و از اداره فرهنگ و ارشاد 
اســامی آبادان بازدید کرد. محمدی در این بازدید 
با اشــاره به فرارســیدن هفته دفــاع مقدس اظهار 
کرد: مردم خوزســتان هشت سال زیر آتش موشک، 
بمب و اســلحه مقاومت کردند و ملت ایران مدیون 

رشــادت‌های آنان اســت. وی در ادامه به وضعیت 
فرهنگسرای نیمه‌کاره آبادان پرداخت و گفت: وقتی 
این مجموعه را به این شــکل دیــدم، واقعاً خجالت 
کشیدم و باور شــرایط موجود دشــوار بود. از فردا 
پیگیر رفع مشــکل احداث این فرهنگســرا خواهیم 
بود. معاون وزیر ارشاد توضیح داد: با توجه به کمبود 
منابع مالی، باید تدابیری اندیشیده شود تا این پروژه 
در قالــب طرح‌های محلی قرار گیــرد. این مجتمع 
به مرحله‌ای رســیده که نیازمند آواربرداری اســت 
و ســپس باید مجدداً به‌صورت کامل احداث شــود.

در روزهایی که دشمن سودای فتح یک هفته‌ای تهران را 
در ســر داشت، خرمشهر ۳۴ روز مقاومت کرد. این روایت 
ناخــدا صمدی، فرمانده تکاوران نیــروی دریایی، از نبرد 
نابرابری اســت که خرمشهر را به نماد جاودان مقاومت و 

غیرت ملی ایران تبدیل کرد.
دفاع از ایران در هشــت ســال جنگ تحمیلی رژیم بعث 
علیه کشورمان، فصلی پرافتخار در کتاب قطور تاریخ این 
ســرزمین است که با ایثار، شــجاعت و از خودگذشتگی 
فرزندان این خاک نگاشــته شده است. این دوره، نه تنها 
روایتی از نبردهای نظامی، بلکه حماســه ای از اراده های 
پولادین، اتحاد ملی و ایمانی اســت کــه در برابر هجوم 
دشــمن، چون سدی استوار ایســتادگی کرد. هر ورق از 
این دفتر تاریخ، داســتان انســان هایی است که زنده به 
امید، برای دفاع از اســتقلال، عزت و باورهایشان جان فدا 
کردند. یکی از درخشــان ترین صفحات این تاریخ، دفاع 
۳۴ روزه از خرمشــهر است؛ شهری که زیر بارش بی امان 
گلوله ها و هجوم همه جانبه دشمن، به نمادی جاودان از 
مقاومت تبدیل شد. جایی که مردان و زنان، پیر و جوان، 
رزمندگان و مردم عادی، در کنار هم، در شــرایطی کاملا 
نابرابر، ۳۴ روز حماســه آفریدند. به مدت ۳۴ روز خیابان 
های خرمشهر، کوچه هایش و حتی تک تک خانه هایش 
به ســنگرهایی بدل شــدند که هر یک روایتگر داستان 
ایثار و پایداری بود. ایثار رزمندگانی که در برابر دشــمن 
تا بن دندان مسلح ایســتادند و نگذاشتند پرچم ایران به 
همان آســانی که صدام فکرش را می کرد فرو افتد. دفاع 
از خرمشــهر، تنها یک نبرد نظامی نبود؛ جلوه ای بود از 
روح بلند ملتی که تســلیم را در قاموس خود نداشت. این 
مقاومت، پیام روشــنی به دشــمن داد: ایران، سرزمینی 
نیست که بتوان به آسانی آن را تسخیر کرد. این حماسه، 
بعدها با آزادســازی خرمشــهر در عملیات بیت المقدس 
تکمیل شد و نام خرمشهر را برای همیشه در قلب ایرانیان 
جاودانه کرد. در شــامگاه ۳۱ شهریورماه و ساعاتی پس از 
آغاز حملات سراســری رژیم بعث عــراق به ایران، ۷۰۰ 
نفر از تکاوران نیروی دریایی به فرماندهی ناخدا هوشنگ 
صمدی بوشــهر را به مقصد خرمشــهر ترک کردند تا در 
کنار مردم، نبردی ۳۴ روزه را با ارتش مهاجم آغاز کنند. 
آنچه در ادامه می خوانید، روایت ناخدا صمدی از آمادگی 
های پیش دستانه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران پیش از آغاز جنگ، مانورهای گســترده این نیرو در 
خلیج فــارس، چالش های ســازماندهی در میانه نبرد و 
نقش بی مانند تکاوران در جنگ شهری است. او همچنین 
از تصمیم سرنوشــت ســاز خود برای ماندن در جبهه و 
حمایت بی وقفه مردم خرمشــهر روایت می کند؛ روایتی 
که نه تنهــا از دلاوری های رزمندگان حکایت دارد، بلکه 
عظمــت روح ملت ایران را در روزهای پرآشــوب آغازین 

جنگ به تصویر می کشد.
در اسفند ۵۸، عراق به مدت ۱۰ روز در شمال خلیج فارس 
مانور دریایی برگزار مــی کند. نیروی دریایی از تهران به 
منطقه دوم بوشــهر و منطقه ســوم خرمشهر دستور می 
دهد که مانور عراق رصد شــود. ۱۰ روز را رصد می کنیم 
و بعد در ستاد تجزیه وتحلیل می کنیم و سپس به ستاد 
نیروی دریایــی در تهران اعلام می کنیــم، با یک کلمه 
ارتشی به نام قرائن. این جمله ارتشی معنی دارد. به تهران 
می نویســیم که قرائن نشان می دهد دشمن آماده جنگ 
است. فقط ساعت آن مشخص نیست. ستاد نیروی دریایی 
قبول می کند و در اول فروردین ۵۹، یک مانور دریایی در 
خلیج فارس برگزار می شود. از کجا تا کجا؟ از بندرعباس 
تا شــمال خلیج فارس. در تمام طول خلیج فارس، مانور 
دریایی یک ماهه برگزار می شــود. نیروی دریایی به طور 

کامل شــرکت می کند، بویژه تــکاوران. نیروی هوایی به 
طــور کامل، و از نیروی زمینی، توپخانه ســاحلی و تیپ 
نوهد. در این یک مــاه مانور، همه فرماندهان، یگان های 
رزمی، پشتیبانی رزمی و اداری، همه فهمیده بودند قدرت 

واحد و ضعف شان کجاست.
وقتی مانور تمام شــد، آماده باش ها شــروع شــد تا آن 
آمادگــی رزمی اصلی را به دســت آوریم. ارتش در آماده 
باش کامل بود. از اول اردیبهشــت، آماده باش پشت سر 
هم بود تا به آمادگی رزمی قبلی مان برســیم. چون تا آن 
زمان روحیه ارتشی ها ضعیف شده بود. مثلا ۱۰ بخشنامه 
ضد ارتش صادر شده بود. یکی از آنها این بود که سربازی 
از دو سال به یک ســال تقلیل پیدا کرد تا ارتش ضعیف 
شده و ســربازخانه ها خالی شود، برعکس دشمن که در 
حال استخدام مزدور بود. یا مثلا اعلام کردند استعفا آزاد 
اســت و هرکس اســتعفا داد، بپذیرید تا برود. این موارد 
ارتش را ضعیف کرده بود. بــا این حال واقعا برای جنگ 
آماده می شــدیم. یعنی این ذهنیت را داشــتیم که قرار 

است جنگ شود.
از آمادگی ها و رزمایش ها به ســوم شهریور ۵۹ رسیدیم. 
ناو نقدی در وسط دریا با دو فروند هواپیمای میگ عراقی 
درگیر شد. ناو در اسرع وقت هر دو جنگنده را ساقط کرد. 

البته آنها هم یک ناوچه ژاندارمری ما را غرق کردند.
به ۲۳ شهریورماه رسیدیم. من جانشین فرماندهی منطقه 
بوشهر بودم. دژبان زنگ زد که جانشین فرماندهی نیروی 
دریایی آمده اســت. ناخدا مدنی نژاد، جانشــین فرمانده 
نیرو، به ستاد، دفتر فرماندهی آمد و به صحبت نشستیم. 
گفــت آمده ام اولین قرارگاه جنــگ نیروی دریایی را در 
بوشــهر تشکیل دهم. ۲۳ شــهریور. حتما شنیده اید که 
ارتش در اول جنگ غافلگیر شــد. آیــا اینهایی که گفتم 
به معنای غافلگیری اســت؟ این وضعیــت منحصر به ما 
نبود، بلکه ســایر نیروها هم در حالــت آماده باش بودند؛ 
هــم هوایی و هم زمینی. در غرب هم آماده بودند. منتهی 
سیاســیون)دولت بنی صدر( قبول نمی کردند. ما در ۲۳ 
شهریور، ستادمان در بوشهر برای جنگ آماده شد. ناخدا 
مدنــی نژاد، بهترین های نیروی دریایی را به این ســتاد 
آورد و اسمش را گذاشت نیروی رزمی ۴۲۱. عدد ۴ برای 
چهار منطقه دریا، ۲ برای منطقه دوم دریایی بوشهر و ۱ 

برای اولین قرارگاه نیروی دریایی برای جنگ.
به ۲۸ شــهریور رسیدیم، ســه روز قبل از شروع جنگ. 
نیروی دریایی در بوشــهر یک منطقــه جنگی در خلیج 
فارس اعلام کرد. از بندرعباس خطی کشــید و تا شمال 
خلیج فارس رفت. هر یگان شــناوری کــه از این منطقه 
عبــور می کرد، نیروی دریایی جلویــش را می گرفت. از 
همــان روز و با تمهیدات نیــروی دریایی ارتش، صادرات 
سکوی نفتی عراقی ها در خلیج فارس، البکر و الامیه، که 
هر روز ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت صادر می کردند، 

قطع شد تا از این طریق اقتصاد عراق مختل شود.
لحظه شروع جنگ را چگونه تجربه کردید؟

ظهر ۳۱ شهریور، سوار بر جیپ بودم تا از سایت تکاوران 
به ســمت مقر فرماندهی در پایگاه بهمنی بوشهر بروم. از 
در پایگاه بهمنی می خواســتم وارد شــوم که بالای سرم 
غرش میگ هــای عراقی را شــنیدم. دو میگ بودند که 
پارک موتوری را از بالای ســرم مورد هــدف قرار دادند. 
همین وضعیت در پایگاه بغل دستی مان در نیروی هوایی 

اتفاق افتاد. جنگ رسما آغاز شده بود.
در زمان آغاز جنگ، شما با ۲۰ سال سابقه، بازنشسته 
شــده بودید. چرا با وجود بازنشســتگی، تصمیم به 

ماندن گرفتید؟
در اســفند ۵۸ تقاضای بازنشســتگی کردم و در تیر ۵۹ 

بازنشســتگی ام ابلاغ شد و تســویه حساب کردم. منتظر 
بودم نفــر بعدی بیاید و گــردان را تحویلش دهم. نیامد 
تا ۳۱ شــهریور. وقتــی میگ ها حمله کردنــد، به دفتر 
فرماندهی رفتم. فرمانده گفت از نیروی رزمی ۴۲۱ امریه 
ای برایت آمده اســت. گفتم چــه کاری باید انجام دهم؟ 
گفت گردان را بردار و همین حالا حرکت کن به ســمت 
خرمشــهر. یعنی تحلیل این بود که خرمشهر خط مقدم 
جنگ است. وقتی این را شنیدم، گفتم ماموریت چیست؟ 
گفت دفاع از خرمشــهر. بعد خودش گفت شما بازنشسته 
شــدی و تسویه حســابت هم روی میز من است. اگر می 
خواهی بروی، همین حالا می توانی بروی. گفتم بله، می 
روم، امــا می روم خرمشــهر. واحــدم را جمع می کنم و 
می روم خرمشــهر. گفتم این تصمیــم برای من تصمیم 
سرنوشــت اســت. من واحدم را رها کنم و بروم؟ جواب 
خانواده ام را چه بدهم؟ به من می گویند ۲۰ سال حقوق 
گرفتی، به سفرهای خارجی رفتی و گشتی و خرج کردی 
و برای این کشــور هزینه آوردی، حالا که کشــور لازمت 
دارد، صحنه را ترک می کنی؟ این غیرت ایرانی اســت؟ 

این غیرت سرباز ایرانی است؟ ابدا این کار را نکردم.
 به اعزام گردان تکاوران به خرمشهر برسیم. چگونه 
گردان خود را برای حرکت به خرمشهر آماده کردید؟

از دفتــر فرماندهی بیرون آمدم و بــه دفترم رفتم. آماده 
باش ابلاغ کردم. بیشــتر پرســنلم در پادگان زندگی می 
کردند، هم مجردها و هم متاهل ها. فوری پرســنل آماده 
شــدند. ۷۰۰ نفر تکاور بودند، همه حاضر شدند، مسلح، 
مجهز و بارگیری انجام شــد. ۱۱۲ دستگاه خودرو آماده 
حرکت شدند. ساعت ۱۱ و نیم شب، قبل از حرکت، همه 
را پیاده کردم و فرستادم تا از خانواده هایشان خداحافظی 
کنند. آخرین ســخنرانی ام این بود: می دانم چقدر علم 
نظامی دارید، به فیزیک بدنی تان آگاهم و می دانم چقدر 
ورزیده هســتید. اما این را به شما می سپارم، تمام علم و 
آمــوزش و تجربیات خود را جمــع کنید، اول برای حفظ 
جان خود. چرا که اول ســامتی شــما مهم است. گفتم 
باید من باشــم، شما هم باشید تا دشمن را از خانه بیرون 
کنیم. بعد گفتم مراقب ســتون پنجم باشید. تاکید کردم 
کــه ما پدافند عامل نداریم. اســلحه ای به نام ضدهوایی 
نداریــم ، بنابراین پدافند ما غیرعامل اســت. یعنی چه؟ 
یعنی داخل ماشین نشســته اید، یک موقع حمله هوایی 
می شــود. در حرکت، همه بایــد پایین بپرید و رو به هوا 
تیراندازی کنید. دشمن نمی داند که با ژ۳ تیراندازی می 
کنید یا ضدهوایی. فقط ســاح تان رصام دارد. رصام به 
دشــمن القا می کند که با اســلحه ضدهوایی تیراندازی 
می شود. این سفارشات را کردم و سر ساعت ۱۲ شب، از 
زیر قرآن رد شــدیم. اولین جیپ، جیپ فرماندهی ناخدا 
صمدی، با بدرقه مردم شهر، فرماندهان و خانواده ها، عازم 
خرمشهر شدیم.به سمت خرمشهر حرکت کردیم. نزدیک 
هــای ۵ و نیم صبح بود که به نزدیکی آبادان رســیدیم. 
متوقف و متفرق شــدیم تا اگر دشمن حمله کرد، تلفات 
پایین باشد. جانشین فرمانده گردان موظف شد گردان را 
وارد خرمشــهر کند. از قبل، روی نقشه، محل قرارگیری 
و استقرار هر گروهان مشخص شــده بود. شناسایی باید 
انجام می شــد و بعد گروه گروه وارد خرمشهر می شدند. 
من با افســر عملیات به ســتاد اروند رفتیم. ستاد اروند، 
اداره کننده جبهه جنوب بود. ما زیر امر ســتاد اروند می 
رفتیم. جانشــین گردان موظف شد با فرماندهان گروهان 
ها، گردان را وارد خرمشهر کند، با همین ترتیب که گفتم. 
آنها شــروع به ورود کردند و ما به ســتاد عملیات اروند 
رفتیم. توجیه شدیم که دشمن کجاست و ما کجا هستیم 

و... از آنجا به دفتر شهید بزرگوار جهان آرا رفتیم.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ملت ایران مدیون مردم خوزستان است

ناخدا هوشنگ صمدی، فرمانده تکاوران مدافع خرمشهر روایت کرد ؛

 روزهای آغازین جنگ تحمیلی هشت ساله

مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان :
۱۰۲ هزار کلاس اولی وارد 

مدرسه شدند
مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان بااشاره 
به ورودبیش از ۱۰۲ هزار دانش‌آموز کلاس 
اولی به مدارس استان گفت:مدارس بایدبه 
خانــه دوم دانش‌آمــوزان وکانونــی برای 
نشاط،امید ویادگیری تعاملی تبدیل شوند.

به گزارش خبرنگار مهــر، ناصر علی‌فر روز 
دوشنبه در آئین استانی جشن شکوفه‌ها که 
در دبستان امام موسی کاظم )ع( شهرستان 
باوی برگزار شد، اظهار کرد: زنگ شکوفه‌ها، 
زنــگ آغاز مســیر شــکوفایی و یادگیری 
اســت؛ لحظه‌ای اســت که مدرسه به خانه 
دوم دانش‌آموزان تبدیل می‌شــود. میزبان 
سرمایه‌های عظیم این سرزمین یعنی بیش 

از ۱۰۲ هزار کلاس اولی هستیم.
با گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس  وی 
و یاد شــهدا به ویژه شــهدای فرهنگی و 

دانش‌آموز، افزود: عهــد می‌بندیم با همه 
این ســرمایه‌های  توان میزبان شایســته 
وطن باشیم. در آموزش و پرورش به دنبال 
مدرسه بانشــاط، یادگیری از مسیر بازی، 

یادگیری معکوس و تعاملی هستیم.
با  آموزش‌وپرورش خوزســتان  مدیــرکل 
اشــاره به اولویت‌های ایــن مجموعه بیان 
کرد: اســاس اولویت‌هــای ۱۵ گانه ما بر 
ســواد پایه اســت؛ مهارت‌هــای زندگی، 
خواندن، نوشــتن، درک، تجزیه و تحلیل 
و عمل‌کردن در صدر اهــداف قرار دارند. 
یادگیری زمانی کامل اســت که تغییر در 

رفتار دانش‌آموز ایجاد شود.
علی‌فــر ادامــه داد: در آموزش‌وپــرورش 
خوزســتان به‌دنبــال ســنجش و ارزیابی 
فرآینــدی هســتیم نه صرفــاً نمره‌محور. 
شادی و نشــاط را باید به کلاس‌ها تزریق 
کنیم و با چیدمان تعاملی کلاس‌ها، فضای 

یادگیری را پویا سازیم.

وی خطــاب بــه اولیــا نیز تأکیــد کرد: 
مشارکت و نظارت خانواده‌ها سبب تثبیت 
آموخته‌ها و کاهش آســیب‌های اجتماعی 
می‌شود. مدرســه همواره به روی والدین 
گشوده است و شما شریک راهبردی ما در 

تعلیم و تربیت هستید.
مدیــرکل آموزش‌وپرورش خوزســتان در 

پایان رو بــه کلاس اولی‌ها گفت: می‌تواند 
زیباترین روز زندگی شما باشد. کتاب‌های 
درســی بهترین دوست شــما هستند؛ از 
کلاس‌های درس خود لذت ببرید و امید و 
شادی را به معلمان و همکلاسی‌ها منتقل 
کنید. مدارس باید برای شما کانون نشاط، 

شادی و امید باشند.


